
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 11 

 

Data 19/02/2016 

 

OGGETTO: 

 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

SINNAI CALCIO A 11 PER INTERVENTI URGENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA 

SOSTITUZIONE N 1 ELETTROPOMPA VERTICALE E N 1 

IDROSFERA DA 500 LT  PER L’IMPIANTO DI 

IRRIGAZIONE DEL CAMPO DI CALCIO DI SANT’ELENA 

 

L’anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 13,00 e seguenti, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Affari Generali e Personale, Dott. Simone Farris; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione, 

Cultura E Biblioteca, Politiche Del Lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per 

gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 



CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione numero 16 del 19/02/2016 avente ad oggetto: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SINNAI CALCIO A 11 PER 

INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SOSTITUZIONE 

N 1 ELETTROPOMPA VERTICALE E N 1 IDROSFERA DA 500 LT  PER L’IMPIANTO DI 

IRRIGAZIONE DEL CAMPO DI CALCIO DI SANT’ELENA, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

 

Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime votazione, 

dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 22/02/2016 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 22/02/2016 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Comune di Sinnai 
Provincia di Cagliari 

 

Settore Affari Generali e Personale 

Servizio Sport, Spettacolo e Turismo, Tradizioni popolari e relativi eventi 

 

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SINNAI CALCIO A 

11 PER INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PER LA SOSTITUZIONE N 1 ELETTROPOMPA VERTICALE E N 1 

IDROSFERA DA 500 LT  PER L’IMPIANTO DI IRRIGAZIONE DEL 

CAMPO DI CALCIO DI SANT’ELENA 
 

Proposta N° 16  del  19/02/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AAGG E PERSONALE 
 

PREMESSO CHE il Comune di Sinnai è proprietario dello Stadio di calcio Paolo Pizzi il quale, è affidato in gestione 
sociale pluriennale all’Associazione Sportiva Sinnai Calcio a 11; 

VISTA la convenzione per la gestione sociale pluriennale dello stadio di calcio Paolo Pizzi, ed in particolare l’articolo 14, 
recante oneri di manutenzione straordinaria, secondo il quale: 

 “il Comune provvede a sue spese […] alle opere di manutenzione straordinaria, intendendosi tali quelle 
previste dalle disposizioni di legge. […] Sono a carico del Comune […] i seguenti oneri: […] c) riparazione ed 
interventi di manutenzione straordinaria sugli impianti […], d) interventi di manutenzione straordinaria del 
campo di gioco” […] 

“La Concessionaria qualora vi sia la necessità di eseguire lavori di manutenzione straordinaria […] che rivesta 
carattere d’urgenza e la cui mancata esecuzione pregiudichi il normale utilizzo dell’impianto, richiede 
all’Amministrazione comunale, specificando i lavori necessari, l’urgenza degli stessi in relazione alle attività 
che si svolgono nell’impianto. Qualora l’Amministrazione non sia in grado di provvedere all’esecuzione dei 
lavori di cui al presente articolo, con la necessaria tempestività, può autorizzare la Concessionaria a 
provvedere direttamente, con termini e modalità da concordare con l’Amministrazione Comunale. Alla 
liquidazione ed al rimborso delle spese sostenute dalla Concessionaria, si provvederà dietro presentazione di 
apposito rendiconto accompagnato da idonea documentazione della spesa sostenuta”.  

PRESO ATTO CHE l’Associazione Sportiva Sinnai Calcio a 11 ha segnalato l’urgenza di sostituire l’elettropompa e 
l’idrosfera necessarie per l’irrigazione del manto erboso dello stadio di calcio Paolo Pizzi in quanto risultano 
danneggiate e non funzionanti; 

CONSIDERATO CHE tali interventi rivestono carattere d’urgenza in quanto  

 Il mancato intervento di sostituzione del vaso e della pompa comporterebbe  l’impossibilità di irrigare il 
campo a cui conseguirebbe, in questo periodo di scarsa pluviometria e di in generale siccità, la morte del 
manto erboso e la perdita del patrimonio consistente nel campo in erba naturale recentemente ricostituito 
con grossi impegni finanziari da parte dell’attuale concessionario. 

 il suddetto mancato tempestivo intervento comporterebbe, ad ogni modo, oneri elevatissimi per la 
inevitabile ricostituzione del campo, essendo gli oneri di manutenzione straordinaria a carico dell’ente. 

 l’Amministrazione non è in grado di provvedere ai predetti interventi con la necessaria tempestività  



VISTA la relazione del Responsabile del Settore LLPP e SSTT con la quale, a seguito di preventivo della Ditta P.I.E.M. di 
Pitzalis Ignazio & C S.A.S. di Quartu Sant’Elena, viene attestato la congruità del prezzo di € 1976,40 IVA 22% compresa 
per la fornitura di n° 1 elettropompa verticale e n° 1 idrosfera da 500 lt necessari per l’impianto di irrigazione del 
campo di calcio di Sant’Elena; 

RITENUTO PERTANTO DOVER concedere un contributo alla predetta Associazione a valere sul capitolo 858000 
(trasferimenti per la promozione e diffusione dello sport) per poter attuare in maniera più tempestiva i suddetti 
interventi;  

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il parere 
favorevole del Responsabile del Settore Economico Sociale in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 e s.m.i. come 
riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

1. di approvare per i motivi citati in premessa la concessione di un contributo di € 1.980,00 a favore 
dell’Associazione sportiva dilettantistica “Sinnai Calcio a 11”;  

2. di dare atto che la predetta somma farà carico sul capitolo 858000 ad oggetto Trasferimenti per la promozione e 
diffusione dello sport – Piano dei conti finanziari 1.04.04.01.000: Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private;  

3. di disporre a favore dell’Associazione sportiva anzidetta l’erogazione della somma di € 1584,00 ciascuna a titolo di 
anticipazione, mentre la restante somma sarà liquidata a consuntivo della manifestazione e a seguito della 
presentazione di un apposito rendiconto;  

4. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale ogni atto esecutivo e gestionale 
consequenziale al presente provvedimento;  

5. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per 

gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 19/02/2016 Il Responsabile del Settore  

Affari Generali e Personale 

F.to Dott. Simone Farris 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 19/02/2016 Il Responsabile del Settore Economico-Sociale 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 22/02/2016  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 
 

 


